

119

**ABSTRACT STATEMENT OF ELECTION EXPENSES (ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟସର ସଂକଷିପ୍ତ ବିବରଣୀ)**

**PART - I (ଭାଗ - I)**

I	Name of the Candidate (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ ନାମ) :	Shri/Smt./Km. (ଶ୍ରୀମାନ୍/ଶ୍ରୀମତୀ/କୁମାରୀ) <b>AKRUR BEHERA</b>
II	Number and name of Constituency (ନିର୍ବାଚନାଳୀ ନାମ ଓ ସଂଖ୍ୟା) :	57- KAMAKHYA NAGAR
III	Name of State/Union Territory (ରାଜ୍ୟ / କେନ୍ଦ୍ରଶାସିତ ଅଞ୍ଚଳର ନାମ) :	ODISHA
IV	Nature of Election (Please mention whether General Election to State Assembly / Lok Sabha / By-election) (କି ପ୍ରକାର ନିର୍ବାଚନ) (ରାଜ୍ୟ ବିଧାନ ସଭା/ଲୋକସଭା/ଉପନିର୍ବାଚନ ଉଲ୍ଲେଖ କରନ୍ତୁ) :	STATE - ASSEMBLY
V	Date of declaration of result (ସଫାଇକ ଘୋଷଣାର ତାରିଖ) :	16/05/2014
VI	Name and Address of the Election Agent (ନିର୍ବାଚନ ଏବେଣ୍ଟକ ନାମ ଓ ଠିକଣା) :	
VII	If candidate is set up by a political party, Please mention the Name of the Political Party (ଯଦି ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ କୌଣସି ରାଜନୀତିକ ଦଳ ହୁବା ସମର୍ଥ, ତେବେ ରାଜନୀତିକ ଦଳର ନାମ ଉଲ୍ଲେଖ କରନ୍ତୁ) :	SAMATA KRANTI DAL
VIII	Whether the party is a recognised political party ? (ସଂପୂର୍ଣ୍ଣ ଦଳ ଏକ ସ୍ୱାକୃତିପ୍ରାପ୍ତ ରାଜନୀତିକ ଦଳ କି ?) :	Yes/No (ହଁ / ନାଁ) YES

Date (ତାରିଖ) : 11/06/14

Place (ସାନ୍ତେ) : 57- KAMAKHYA NAGAR

Signature of the Candidate (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ ସ୍ଵାକ୍ଷର)

Name (ନାମ) Akrur Behera

## PART - II : ABSTRACT STATEMENT OF ELECTION EXPENDITURE OF CANDIDATE

(ଭାଗ - II : ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ ନିର୍ବାଚନ ବାବଦ ବ୍ୟୟର ସଂକଷିତ ବିବରଣୀ)

Sl.No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Particulars ସଂଖ୍ୟାପତ୍ର ବିବରଣୀ	Amt. Incurred/ Auth. by Candidate/ Election Agent (in Rs.) ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପାର୍ଟି ନିର୍ବାଚନ ଏବେଳେ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା/ କରିବାକୁ ପ୍ରାଧିକୃତ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ଟଙ୍କାରେ)	Amt. Incurred/ Authorized by Pol. Party (in Rs.) ଶାକନାଟିକ ଦଳ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା/ ନିର୍ବାଚନ ପ୍ରାଧିକୃତ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ଟଙ୍କାରେ)	Amt. Incurred/ Authorized by others (in Rs.) ଆଜ୍ୟ କୌଣସି ଆନ୍ତରିକ ବ୍ୟୟ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା/ କରିବାକୁ ପ୍ରାଧିକୃତ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ଟଙ୍କାରେ)	Total Election expenditure (3)+(4)+(5) ମୋଟ ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟ (3)+(4)+(5)
1	2	3	4	5	6
I	Expenses in public meeting, rally, procession, etc :— (ସର୍ବସାଧାରଣ ସବା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା, ଉତ୍ସବ ବ୍ୟୟ) I. (a) : Expenses in public meeting, rally, procession, etc (i. e. : other than the ones with Star Campaigners of the Political Party (Enclose as per Schedule - 1) (ସର୍ବସାଧାରଣ ସବା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା, ଉତ୍ସବ ବ୍ୟୟ ଯାହାକି ଭାବନାଟିକ ଦଳର ଭାବରେ ପ୍ରଚାରକ ବ୍ୟୟରେ) (ଉମ୍ମ - 1 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଖ୍ୟା କରନ୍ତୁ)	19300	—	—	19300
	I. (b) : Expenditure in public meeting, rally, procession, etc with the Star Campaigner(s) (i. e. : other than those for general party propaganda) (Enclose as per Schedule - 2) (ଭାବକୁ ପ୍ରଚାରକ ସହ ସର୍ବସାଧାରଣ ସବା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା, ଉତ୍ସବ ବ୍ୟୟ (ସାଧାରଣ ଭାବରେ ପ୍ରଚାର ବ୍ୟୟରେ))	—	—	—	—
II	Campaign materials other than those used in the public meeting, rally, procession, etc mentioned in S. No. 1 above (Enclose as per Schedule - 3) (ସର୍ବସାଧାରଣ ସବା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା, ଉତ୍ସବରେ ବ୍ୟବହୃତ ପ୍ରଚାର ସାମଗ୍ରୀ ଯାହାକି କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା 1 ରେ ଦର୍ଶାଯାଇଛି) (ଉମ୍ମ - 3 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଖ୍ୟା କରନ୍ତୁ)	—	—	—	—
III	Campaign, through print and electronic media including cable network, bulk SMS or internet and Social media (Enclose as per Schedule - 4) (ଛଲୋକ୍ରେନ୍ଡିବ୍/ପ୍ରିସ୍ସ ମିଟିଆ ସମେତ କେବୁଲ ନେଟ୍ସ୍ରୋର୍, ବହ ଏସ୍. ଏସ୍. ଏସ୍. ଏସ୍ ସାମାଜିକ ଗ୍ରାମୀନମାଧ୍ୟମ) ମାଧ୍ୟମରେ ପ୍ରଚାର (ଉମ୍ମ - 4 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଖ୍ୟା କରନ୍ତୁ)	—	—	—	—
IV	Expenditure on campaign vehicle(s), used by candidate (Enclose as per Schedule - 5) <del>Amount - 2200</del> (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରଚାର ଯାକି ପାଇଁ ବ୍ୟୟ) (ଉମ୍ମ - 5 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଖ୍ୟା କରନ୍ତୁ)	23450 23450 <i>Amount Akrur Behera</i>	—	—	23450 23450 <i>Amount Akrur Behera</i>
V	Expenses of campaign workers/agents (Enclose as per Schedule - 6) (ପ୍ରଚାର କର୍ମଚାରୀ/ଏକେକର୍ମ ନିର୍ବାଚନ ଦ୍ୱାରା ବାବଦ ବ୍ୟୟ) (ଉମ୍ମ - 6 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଖ୍ୟା କରନ୍ତୁ)	21500	—	—	21500
VI	Any other campaign expenditure (ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ପ୍ରଚାର ବ୍ୟୟ)	—	—	—	—
	Grand Total (ମୋଟ)	64250 <i>Amount Akrur Behera</i>	64250 <i>Amount Akrur Behera</i>	64250 <i>Amount Akrur Behera</i>	64250 <i>Amount Akrur Behera</i>

**PART - III : ABSTRACT OF SOURCE OF FUNDS RAISED BY CANDIDATE**

(ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକୁ ଦ୍ୱାରା ସଂଗ୍ରହ କରାଯାଇଥିବା ପାଣି ଉଷ୍ଟର ସଂକ୍ଷିପ୍ତ ବିବରଣୀ)

Sl. No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Particulars ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ	Amount (in Rs.) ପରିମାଣ (ଟଙ୍କାରେ)
1	2	3
I	Amount of own fund used for the election campaign (Enclose as per Schedule - 7) ପ୍ରତାର ପାଇଁ ନିଜ ପାଣିକୁ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟାୟ (ପ୍ରମ - 7 ଅନୁଯାୟୀ ସଂକଷ୍ଟ କରନ୍ତୁ)	
II	Lump sum amount received from the party (ies) in cash or cheque, etc (Enclose as per Schedule - 8) ଦଳ କିମ୍ବା ଦଳମାନଙ୍କ ଠାରୁ ନଗବରେ ଦିଯା ଦେବରେ ପାଇଥିବା ଥୋକ ଧନରାଶି (ପ୍ରମ - 8 ଅନୁଯାୟୀ ସଂକଷ୍ଟ କରନ୍ତୁ)	
III	Lump sum amount received from any person/company/firm/associations/body of persons, etc. as loan, gift or donation, etc. (Enclose as per Schedule - 9) ଜଣ, ଉପହାର କିମ୍ବା ଦାନ ଆବାରରେ କୌଣସି ଧ୍ୟାନୀ/କମାନୀ/ଫାର୍ମ/ସାମାଜିକ/ବ୍ୟାଣିକମନ୍‌ଦର ନିବାଯ ଠାରୁ ପାଇଥିବା ଥୋକ ଧନରାଶି (ପ୍ରମ - 9 ଅନୁଯାୟୀ ସଂକଷ୍ଟ କରନ୍ତୁ)	
	<b>Total (ମୋଟ)</b>	

Akrur Behera



7249 Date 11/6/14

4  
PART - IV (ଭାଗ - IV)  
FORM OF AFFIDAVIT  
ଆପିତେଜିର ପର୍ମ



Before the District Election Officer ..... (District, State/Union Territory)

..... (ଜିଲ୍ଲା/ରାଜ୍ୟ/କେନ୍ଦ୍ରସିଂହ ଅଞ୍ଚଳ) ର ଜିଲ୍ଲା ନିର୍ବଚନ ଅଧିକାରୀ ସମୟରେ

Affidavit of Shri/Smt/Ms. Akrur Behera (S/o, W/o, D/o) A. M. U. J. y. Behera son/wife/daughter of ..... aged 38 years, r/o Dighi. do hereby solemnly and sincerely state and declare as under :—

ଶ୍ରୀ / ଶ୍ରୀମତୀ ..... ପିତା / ସ୍ତରୀ ..... ଜର ସଖ୍ୟାଠାରୀ ..... ପିତା / ସ୍ତରୀ ..... ବସ୍ତ୍ର ଏତ୍ସ୍ଵରାଗ  
ସତ୍ୟନିଷ୍ଠ ରାବରେ ଓ କୌଣସି କପଟତା ନ ରଖି ନିମ୍ନମତେ ବ୍ୟକ୍ତ ଓ ଘୋଷଣା କରୁଥିଲି :—

(1) That I was a contesting candidate at the general election/by-election to the House of the People / Legislative Assembly of ..... S. K. Nayak  
from ..... Kamakhya Nagar Parliamentary/Assembly Constituency, the result of which was declared on ..... 16 - 05 - 2014.

ମୁଁ ..... ସଂସଦୀୟ/ବିଧାନ ସରା ନିର୍ବଚନମଧ୍ୟ ଯାହାର ନିର୍ବଚନ ପଳାପଳ ..... ତାରିଖରେ ଘୋଷଣା କରାଯାଇଥିଲା ସେହି ..... ଲୋକସରା/ବିଧାନ ସରା  
ସାଧାରଣ ନିର୍ବଚନ/ଉପନିର୍ବଚନରେ ପ୍ରତିନ୍ଦିତ କରିବା ପାଇଁ ପ୍ରାର୍ଥୀ ହୋଇଥିଲି ।

(2) That I/my election agent kept a separate and correct account of all expenditure incurred/authorised by me/my election agent in connection with the above election between 25.3.2014 (the date on which I was nominated) and the date of declaration of the result thereof, both days inclusive.

..... (ଯେଉଁ ତାରିଖରେ ମୁଁ ପ୍ରାର୍ଥୀ ରୂପେ ମନୋନୀତ ହୋଇଥିଲି ସେହି) ନିର୍ବଚନ ପଳାପଳ ଘୋଷଣା ହେବା ତାରିଖ ମଧ୍ୟରେ ଜରୟଦିନ ସମେତ ଉପରେ ଦର୍ଶଯାଇଥିବା ନିର୍ବଚନ ସଂକ୍ରାତରେ ମୋ ଦ୍ୱାରା/ମୋର  
ନିର୍ବଚନ ଏବେଳେ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ସମ୍ପଦ ପ୍ରକାର ବ୍ୟବସା ଏକ ପୃଥିକ ଓ ସଠିକ୍ ହିସାବ ମୁଁ/ମୋର ନିର୍ବଚନ ଏବେଳେ ରଖିଥିଲା/ରଖିଥିଲି ।

(3) That the said account was maintained in the Register furnished by the Returning Officer for the purpose and the said Register itself is annexed hereto with the supporting vouchers/bills mentioned in the said account.

ରିଷ୍ଟେସନ୍ ଦ୍ୱାରା ଦତ୍ତପଲକ୍ୟେ ଯୋଗାଇ ଦିଆଯାଇଥିବା ରେକିର୍ଡରରେ ଉପରେ ହିସାବ ରଖାଯାଇଥିଲା ଓ ସେହି ହିସାବରେ ଦର୍ଶଯାଇଥିବା ସମ୍ପଦ ବାରଚର/ବିଲ ସହିତ ଉପରେ ରେକିର୍ଡରକୁ ଏଥୁସିତ ସଂଲଗ୍ନ କରାଯାଇଛି ।

(4) That the account of my election expenditure as annexed hereto includes all items of election expenditure incurred or authorised by me or by my election agent, the political party which sponsored me, other associations/body of persons and other individuals supporting me, in connection with the election, and nothing has been concealed or withheld/suppressed there from (other than the expense on travel of leaders' covered by Explanations 1 and 2 under Section 77(1) of the Representation of the People Act, 1951).

ମୋ ଦ୍ୱାରା ବା ମୋର ନିର୍ବଚନ ଏବେଳେ ମୋତେ ପ୍ରାଯୋଜିତ କରିଥିବା ରାଜନୀତିକ ଦଳ, ନିର୍ବଚନ ସଂକ୍ରାତରେ ମୋତେ ସମର୍ଥନ କରୁଥିବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସଂସଦୀୟ/ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କର ନିକାଯ ଓ ଅନ୍ୟ ବ୍ୟକ୍ତିବିଶେଷକ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବା ଅନୁମତି ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇଥିବା ସମ୍ପଦ ପ୍ରକାର ନିର୍ବଚନ ବ୍ୟସ, ଏଥୁତି ସଂଲଗ୍ନ ମୋର ନିର୍ବଚନ ବ୍ୟସ ହିସାବରେ ଅନ୍ତର୍ଭୁତ ହୋଇଛି ଏବଂ ଉତ୍ତର ଅନ୍ୟ କୌଣସି ବିଶ୍ୟ ଲୁଗାଯାଇନାହିଁ ବା ଅଚକ୍ରିୟ/ଚପାର ରଖାଯାଇନାହିଁ । (ଲୋକ ପ୍ରତିନିଧିତ୍ୱ ଅନୁମତି, 1951ର ଧାରା 77(1)ର ସଂଧାକରଣ 1 ଓ 2ରେ ଥିବା ବ୍ୟବସା ଅନୁଯାୟୀ ଅନ୍ତର୍ଭୁତ ନେତାମାନଙ୍କର ଗର୍ଭ ବାବଦ ବ୍ୟସ ରିନ) ।

(5) That the Abstract Statement of Election Expenses annexed as Annexure - II to the said account also includes all expenditure incurred or authorised by me, my election agent, the political party which sponsored me, other associations/body of persons and other individuals supporting me, in connection with the election.

S. K. Nayak

ମୋ ଦ୍ୱାରା ବା ମୋର ନିର୍ବଚନ ଏବେଳେ, ମୋତେ ପ୍ରାଯୋଜିତ କରିଥିବା ରାଜନୀତିକ ଦଳ, ନିର୍ବଚନ ସଂକ୍ରାତରେ ମୋତେ ସମର୍ଥନ କରୁଥିବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସଂସଦୀୟ/ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କର ନିକାଯ ଓ ଅନ୍ୟ ବ୍ୟକ୍ତିବିଶେଷକ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବା ଅନୁମତି ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇଥିବା ସମ୍ପଦ ବ୍ୟସ ଉପରେ ପରିଶିଳ୍ପ ॥ ରାବରେ ସଂଲଗ୍ନ କରାଯାଇଥିବା ନିର୍ବଚନ ବ୍ୟସର ସଂକ୍ଷିପ୍ତ ବିବରଣୀରେ ଅନ୍ତର୍ଭୁତ କରାଯାଇଛି ।

(6) That the statements in the foregoing paragraphs (1) to (5) are true to the best of my knowledge and belief, that nothing is false and nothing material has been concealed.

NOTARIAL



Akrur Behera Solemnly affirmed/sworn by ..... at Karmalyanagar this day of 2014 before me.

ମୋ ସମୟରେ ଅନ୍ୟ ବା 201 ଜାନ୍ମରେ ..... ଠାରେ ..... ଠାରେ ..... କି ଦ୍ୱାରା ସମ୍ପଦ ବାବଦ ପ୍ରତିଜ୍ଞାନ / ଶପଥ କରାଯାଇଛି ।

(Signature and seal of the Attesting Authority i. e., Magistrate of the First Class or Oath Commission or Notary Public)

(ଅନୁପ୍ରମାଣିତ ପ୍ରାଧିକାରୀ, ଅର୍ଥାତ୍ ମାର୍କିଷ୍ଟ, ପ୍ରଥମଶ୍ରେଣୀ ବା ଅଥ କମିଶନ ବା ନୋଟାରି ପର୍ସିକ୍ ସ୍କାର୍ଫ ଓ ମୋହର)

BANEEB KUMAR MISHRA  
NOTARY  
KAMAKHYANAGAR

Akrur Behera